
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PREGANZIOL 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado a Indirizzo Musicale 

Via A. Manzoni 39, 31022 Preganziol (Treviso) 

Tel 0422 330645 - 0422 938584 - CF 80011500263 

www.icpreganziol.edu.it 

tvic81300t@istruzione.it - tvic81300t@pec.istruzione.it  

 

 
 

Prot.7417 
del 20/10/2025 

 
Determina a contrarre per affidamento incarico realizzazione progetto PN FSE+ / FESR codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-

2024-153 dal titolo “Scopriamo l’inglese”. 
       

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, SO4.6.A2 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 
Denominazione progetto: Riscopriamo le competenze di base 
Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-153 
CUP: J84G24003610007 

CIG: B8B91E712F 

premesso 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» e, 

in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione 

e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 

2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione degli 

investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007417 - 20/10/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE VECCHIO

http://www.icpreganziol.edu.it/
mailto:TVIC81300T@istruzione.it
mailto:tvic81300t@pec.istruzione.it


 

 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad 

oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a 

costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 44. Esercenti 

attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 2017, 

recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto di 

lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO l’avviso prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 7364 presentata dall’Istituto Comprensivo di Preganziol; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio scolastico 2022/2025; 

VISTO il programma annuale E.F. 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 04/02/2025; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. n. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 ; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio, prot. n. 6514 del 23.09.2025; 

VISTO l’avviso unico prot. n. 6719 del 30/09/2025 per la selezione del personale interno/esterno per ricoprire il ruolo 

tutor/esperti nei percorsi afferenti al progetto dal titolo “ Scopriamo l’inglese” – codice: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-

2024-153; 

CONSIDERATO che all’avviso unico prot.6971 non è pervenuta nessuna candidatura da parte del personale interno per 

ricoprire l’incarito di “Esperto”; 

VISTA la candidatura dell’Oxford prot. n. 6971 del 07/10/2025 pervenuta correttamente nei termini corredata dei 

documenti utili; 

VISTA la disponibilità a ricoprire il ruolo di Esperto data dall’Ente Oxford School of English, nella figura della sua legale 

rappresentante dott.ssa Sonia Sood e della sua collaboratrice dott.ssa Bastianello Cristina; 

ATTESO  che il Curriculum della dott.ssa Bastianello Cristina soddisfa  i requisiti richiesti per ricoprire il ruolo di Esperto; 

CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

Art. 1 

Di conferire incarico di Esperto ai sensi dell’art.44 del D.I. 129/2019, per la realizzazione del progetto di 
lettorato dal titolo “Scopriamo l’inglese” - SO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-153 - CUP: J84G24003610007,  alla dott.ssa 
Sonia Sood , in rappresentanza dell’ente Oxford School of English, per 30 ore. 
Per detto incarico all’ente Oxford School of English verrà corrisposto un importo orario di Euro 70,00 per un 
totale  di Euro 2.100,00 (duemilacento/00) comprensivo di IVA e ogni altra spesa; 
Art. 2 
Di dare atto che la spesa di Euro 2.100,00 (duemilacento/00)  comprensivo di ogni onere, relativa al 
progetto  oggetto del presente  provvedimento, sarà imputata a valere sul  bilancio di competenza 2025 
alla voce P02 03; 
Art. 3 

 Di perfezionare l’affidamento del servizio di cui trattasi, con la sottoscrizione di un regolare   contratto 
in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto; 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007417 - 20/10/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE VECCHIO



 

 

 

Art. 4 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa di Euro 2.100,00 (duemilacento/00) a carico del 
Programma Annuale e.f. 2025 con imputazione all’Attività P02 03 –che presenta un’adeguata e 
sufficiente disponibilità finanziaria; 

Art. 5 
evidenziare il CIG n. Z803CCD61C relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

Art. 6 

Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto, prof. Vecchio Giuseppe; 

Art. 7 
          La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Vecchio  
Firmato digitalmente 

 
 
 
/AS 

 
 
 
 
 
 

T
V

IC
81300T

 - A
A

4B
F

49 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007417 - 20/10/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE VECCHIO


		2025-10-22T13:05:21+0000
	GIUSEPPE VECCHIO




